
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035302404013563 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 14 de septiembre de 2023, a las 12:30 horas en ejecución 
de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración 
de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 29150/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 29150/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 10188/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 1/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4.- 29454/2023.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 192/2022 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5.- 19709/2023.- PERSONACIÓN ANTE EL TSJA EN ENTRADA DOMICILIO 2/2023 (D. HASSAN 
AMAR MOHATAR)

6.- 29599/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 43/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

7.- 29878/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 31/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

8.- 29879/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 35/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

9.- 29875/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 39/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (D. WAIL EL IDRISSI AZARYOUH)

10.- 30083/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 10/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (D. MOHAMED HAMED SAID)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035302404013563 en https://sede.melilla.es/validacion 

11.- 38410/2022.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 27/11/2022 POR EL VEHÍCULO DE 
MATRÍCULA 6253-KWB

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA E IGUALDAD

12.- 29713/2023.- CESE DIRECTOR GENERAL DE SALUD PÚBLICA Y CONSUMO

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO, INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO

13.- 28514/2023.- MODIFICACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA 
CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y COMERCIO, EJERCICIOS 2023 A 2025, CON 
OBJETO DE TRAMITAR LA CONVOCATORIA DE AYUDAS EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA DE SUBVENCIONES AL MANTENIMIENTO Y A LA CREACIÓN DE NUEVO 
EMPLEO EN EMPRESAS MELILLENSES DURANTE LA CRISIS ECONÓMICA DERIVADA 
DEL COVID 19 (LINEA 8 complementaria 2023).

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y NATURALEZA

14.- 14805/2023.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE OCASO (C/ CUBA 
51)

15.- 10542/2023.- Se propone la fiscalización y aprobación del gasto para el IV CONVENIO 
ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y LA 
UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA EL ESTUDIO DE ESPECIES Y HABITATS DE LA ZONA 
Z.E.C. Y EL LITORAL MELILLENSE, la aprobación del texto del cirtado Convenio y su 
publicación en BOME.
A 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE CULTURA, PATRIMONIO CULTURAL Y 
DEL MAYOR

16.- 10597/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE CULTURA, 
PATRIMONIO CULTURAL Y DEL MAYOR DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y LA 
COMUNIDAD ISRAELITA DE MELILLA

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035302404013563 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
13 de septiembre de 2023

C.S.V.:14622035302404013563

El Presidente


		2023-09-13T13:59:58+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



